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Firma Alex. Friedmann,
Wiedeń (Austrja).

Zasuwa zaworowa dla ogrzewaczy.
Zgłoszono: 3 grudnia 1919 r.
Udzielono: 29 sierpnia 1924 r.

Pierwszeństwo: 16 sierpnia 1915 r. (Austrja).

W ogrzewaniach parowych o niskiem
ciśnieniu w wagonach kolejowych, działa¬
jących obiegiem okrężnym, okazuje się,
że ogrzewacze znajdujące się bliżej wej¬
ścia pary, otrzymują więcej pary, niż te,
które są bardziej oddalone tak, że pierwsze
z tego powodu bardziej się nagrzewają.
Dla osiągnięcia jednakowego ogrzewania
wszystkich ogrzewaczy, niezależnie od
odległości wlotu pary, dostęp jej do ogrze¬
waczy położonych bliżej tego wejścia musi
być tamowany. Przedmiotem wynalazku
jest zasuwa zaworowa, przysposobiona do
tego celu, której istota polega na tern, że
część tworząca lice zasuwy jest umieszczo¬
na obrotowo i, że znajduje się w niej mimo-
środowy otwór przejściowy tak, że przez
obrócenie zwierciadła zasuwy przy naj¬
większej drodze zasuwy uwalniany jest
większy lub mniejszy otwór przejściowy.

Na rysunku fig. 1 pokazuje schematycz¬
nie urządzenie tego rodzaju, działającego
obiegiem okrężnym. Fig. 2 przedstawia
widok boczny osłony, zawierającej zasuwę
zaworową, zaś fig. 3 — przecięcie pozio¬
me przez tę osłonę, mające na celu poka¬
zanie urządzenia zasuwy zaworowej, oraz
sposobu uruchamiania tejże. Fig. 4, 5 i 6 po¬
kazują rozmaite położenia otworu przej¬
ściowego / przy zupełnie otworzonej za¬
suwie g, otrzymujące się przez obracanie
zwierciadła zasuwy k.
Na fig. 1 oznacza a wejście świeżej pa¬

ry, b — rurę rozdziałową; c1, ć2, ć, c4 są
osłony zasuw zaworowych, zamykają¬
cych ogrzewacze d1, d2, ds, dA; e jest prze¬
wodem zwrotnym; /—organem, regulują¬
cym dopływ pary. Ażeby, np. ogrzewacz d1
nie był silniej ogrzany, niż ogrzewacz d2,
przejście przy c1 musi być przy otworzo-



nym przyrządzie zamykającym mniejsze
niż przy ć. W tym celu wbudowana jest
w każdą z osłon c\ ć i t. d. zasuwa zawo¬
rowa g, zapomocą której może być zamy¬
kana para, płynąca z rury rozdziałowej b
do ogrzewaczy d1. W osłonę zasuwy c
jest wbudowana obrotowo część k, tworzą¬
ca zwierciadło zasuwy, i jest zaopatrzona
w otwór l, położony mimośrodowo wzglę¬
dem osi obrotu części k tak, że przy zupeł¬
nie otworzonej zasuwie przez obrócenie
części k (patrz fig. 4, 5, 6) otwierana jest

# większa lub mniejsza część otworu Z.

Zastrzeżenie patentowe.

Zasuwa zaworowa dla ogrzewaczy w o-
grzewaniach parowych, działających obie¬
giem okrężnym, tern znamienna, że część
(k), po której ślizga się zasuwa (g), jest
umieszczona obrotowo i, że jest zaopa¬
trzona w mimośrodowo położony otwór
(l) tak, że zależnie od przekręcenia części
(k), otwierana jest przy zupełnie otworzo¬
nej zasuwie większa lub mniejsza część
otworu przejściowego (l).

Firma Alex. Friedmann.

Zastępca M. Brokrnan,
rzecznik patentowy.
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